
 
          

    

         SEMANA Nº2 
  

 

INFORMATIVO Y AGENDA SEMANAL 
SEMANA DEL 01 AL 05 DE NOVIEMBRE 

www.colegiosancarlosquilicura.cl 

 

            Sr. Apoderado (a): Junto con darle la bienvenida a este nuevo año escolar informamos a Ud: 

Nombre profesor jefe: Catalina Fuentes Estrada 

Horario de atención de apoderados. 
Modalidad Online: Lunes 15.00 a 16.30 hrs (por favor confirmar asistencia) 

Modalidad Presencial: Lunes 15.00 a 16.30 hrs (por favor confirmar asistencia) 

Nombre del Inspector de curso Francisco Brante 

 

CITACIÓN A ENTREVISTA DE APODERADOS 

ESTUDIANTE DIA HORA N° DE CITA PROFESOR MODALIDAD 

       SIN CITACIONES                            

 

 

 

 

 

 

 

HORARIO DEL CURSO SEMANA 2: 
HORARIO PRESENCIAL- SEMANA Nº2 

HORARIO Nº 
LUNES  

GRUPO Nº1 

MARTES  

GRUPO Nº2 

MIÉRCOLES 

GRUPO Nº2 

JUEVES 

GRUPO Nº1 

VIERNES 

GRUPO Nº2 

08:15 a 

08:45 
1º 

LENGUA Y 

LITERATURA (Marlene 

Rodríguez) 

LENGUA Y 

LITERATURA (Marlene 

Rodríguez) 

LENGUA Y LITERATURA 

(Marlene Rodríguez) 

BIOLOGÍA (Catalina 

Fuentes/Karolaine 

Santander) 

BIOLOGÍA (Catalina 

FueNtes/Karolaine 

Santander) 

08:45 a 

09:15 
2º 

LENGUA Y 

LITERATURA (Marlene 

Rodríguez) 

LENGUA Y 

LITERATURA (Marlene 

Rodríguez) 

LENGUA Y LITERATURA 

(Marlene Rodríguez) 

BIOLOGÍA (Catalina 

Fuentes/Karolaine 

Santander)) 

BIOLOGÍA (Catalina 

Fuentes/Karolaine 

Santander) 

09:15 a 

09:50 
3º 

MATEMÁTICA (Boris 

Robledo) 

MATEMÁTICA (Boris 

Robledo) 

MATEMÁTICA (Boris 

Robledo) 

INGLÉS (Camila 

Fuentes) 

INGLÉS (Camila 

Fuentes) 

RECREO 

10:05 a 

10:35 
4º 

MATEMÁTICA (Boris 

Robledo) 

MATEMÁTICA (Boris 

Robledo) 

ORIENTACIÓN (Catalina 

Fuentes) 

INGLÉS (Camila 

Fuentes) 

INGLÉS (Camila 

Fuentes) 

10:35 a 

11:05 
5º 

QUÍMICA (Catalina 

Fuentes) 

QUÍMICA (Catalina 

Fuentes) 

ORIENTACIÓN (Catalina 

Fuentes) 

MATEMÁTICA (Boris 

Robledo) 

MATEMÁTICA (Boris 

Robledo) 

11:05 a 

11:35 
6º 

FÍSICA (Loreto 

Contreras) 

FÍSICA (Loreto 

Contreras) 

 MATEMÁTICA (Boris 

Robledo) 

MATEMÁTICA (Boris 

Robledo) 

RECREO 

11:50 a 

12:20 
7º 

FÍSICA (Loreto 

Contreras) 

FÍSICA (Loreto 

Contreras) 

 LENGUA Y 

LITERATURA (Marlene 

Rodríguez) 

LENGUA Y 

LITERATURA (Marlene 

Rodríguez) 

12:20 a 

12:50 
8º 

QUÍMICA (Catalina 

Fuentes) 

QUÍMICA (Catalina 

Fuentes) 

 HISTORIA (Pilar Villalón) HISTORIA (Pilar Villalón) 

12:50 a 

13:20 
9º 

HISTORIA (Pilar Villalón) HISTORIA (Pilar Villalón)  HISTORIA (Pilar Villalón) HISTORIA (Pilar Villalón) 

 

             I ° B 

http://www.colegiosancarlosquilicura.cl/


 

HORARIO DE INGRESO Y SALIDAS IºB 

 LUNES  

GRUPO Nº1 

MARTES 

GRUPO Nº2 

MIÉRCOLES 

GRUPO Nº2 

JUEVES 

GRUPO Nº1 

VIERNES 

GRUPO Nº2 

HORARIO ENTRADA 8:15 hrs. 8:15 hrs. 8:15 hrs. 8:15 hrs. 8:15 hrs 

HORARIO SALIDA 13:20 hrs. 13:20 hrs. 11:05 hrs. 13:20 hrs. 13:20 hrs. 

 

 

 

 

 

ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASES PRESENCIALES - SEMANA Nº2 

 

DÍA Y GRUPO HORA ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 

GRUPO Nº1 

  

1º LUNES 01 DE 
NOVIEMBRE 

     

                  FERIADO 

MARTES 

GRUPO Nº2 

  

1º   

MARTES 02 DE 

NOVIEMBRE 

 

 

 

 

 

 
“PONTE AL DÍA” 

INSTANCIA PARA DAR CUMPLIMIENTO A ACTIVIDADES 

PENDIENTES 

RECUERDA REVISAR TUS EVALUACIONES FORMATIVAS Y 

SUMATIVAS EN TUS CLASSSROOM, 

DEBES ENTREGAR TODO LO QUE TIENES PENDIENTE. 
NO HABRÁ CLASES PRESENCIALES Y ONLINE.  

*LAS EVALUACIONES FIJADAS PARA ESTOS DÍAS, DEBEN SER 

REALIZADAS SEGÚN LAS INSTRUCCIONES ENTREGADAS POR TU 

PROFESOR(A) DE ASIGNATURA* 

 

MIÉRCOLES 

GRUPO Nº2 

  

1º LENGUA Y LITERATURA 

(Marlene Rodríguez) 
TEXTOS AUDIOVISUALES. 

2º LENGUA Y LITERATURA 

(Marlene Rodríguez) 

3º MATEMÁTICA 

(Carlos Lizama) 

CONTENIDO: Semejanza de triángulos 

 

EVALUACIÓN FORMATIVA: ÁREA Y VOLUMEN DEL CONO 

4º ORIENTACIÓN 

(Catalina Fuentes) 
Programa priorizado de Orientación.  

5º ORIENTACIÓN 

(Catalina Fuentes) 

Programa priorizado de Orientación. Educación Sexual. 

 

Educación Sexual. Subir afiche de Educación sexual. 

6º   

7º   

8º   

9º   

JUEVES 

GRUPO Nº1 

 

 

 

 

1º  

BIOLOGÍA 

(Karolaine Santander) 

 

Asignación de Evaluación Formativa de Ecología con formulario Google 

en Classroom de asignatura. 

 

Interacciones biológicas en el ecosistema. 

 

DEBEN CONECTARSE TODOS LOS ESTUDIANTES, GRUPO 1 Y GRUPO 2 

2º 

3º INGLÉS 

(Camila Fuentes) Unit 3 - The Arts: Grammar Content: Passive Voice 

 

DEBEN CONECTARSE TODOS LOS ESTUDIANTES, GRUPO 1 Y GRUPO 2 4º 



5º MATEMÁTICA 

(Carlos Lizama) 

 

CONTENIDO: Semejanza de triángulos 

 

 

DEBEN CONECTARSE TODOS LOS ESTUDIANTES, GRUPO 1 Y GRUPO 2 

6º  MATEMÁTICA 

             (Carlos Lizama) 

7º LENGUA Y LITERATURA 

(Marlene Rodríguez) 

 

TEXTOS AUDIOVISUALES. 

 

DEBEN CONECTARSE TODOS LOS ESTUDIANTES, GRUPO 1 Y GRUPO 2 

8º HISTORIA 

(Catalina Carvajal) 

Análisis de fuentes históricas. 

 

DEBEN CONECTARSE TODOS LOS ESTUDIANTES, GRUPO 1 Y GRUPO 2 

 

 

 

9º HISTORIA 

(Catalina Carvajal) 

VIERNES 

GRUPO Nº2 

 

 

 

  

1º VIERNES 05 DE 

NOVIEMBRE 

ACTIVIDADES ONLINE” DÉCIMO SEXTO  

       ANIVERSARIO DE NUESTRO COLEGIO” 

 

09:00 HRS. ENCUENTRO DEL CURSO CON JEFATURA. 

TODOS LOS ESTUDIANTES DEBEN CONECTARSE ONLINE, YA QUE 

CELEBRAMOS EL ANIVERSARIO DEL COLEGIO 

 

 
 
 

ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASE REMOTA    

DÍA HORA ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 01 

 

  

1º 

15:00 A 

15:30HRS. 

  

2º 

15:30 A 

16:00HRS. 

  

3º 

16:00 A 

16:30HRS. 

  

4º 

16:30 A 

17:00HRS. 
  

5º 

17:00 A 

17:30HRS. 

MARTES 02 

 

  

1º 

15:00 A 

15:30HRS. 

  

2º 

15:30 A 

16:00HRS. 

  

3º 

16:00 A 

16:30HRS. 

  

4º 

16:30 A 

17:00HRS. 
  

5º 

17:00 A 

17:30HRS. 

MIÉRCOLES 03 

 

  

1º 

15:00 A 

15:30HRS. 

ARTES 

(Anita Poblete) 
Casos pendientes ,continuamos con diseño de interior .. 

MÚSICA  

(Jossué Oblitas) 
Trabajar en la canción completa, Fe de Jorge González. 

2º 

15:30 A 

16:00HRS. 

ED. FÍSICA 

(Osvaldo Wagner) 
CONT: ATLETISMO 

ACT: SALIDA DE TACOS 
3º ED. FÍSICA 

(Osvaldo Wagner) 



16:00 A 

16:30HRS. 

4º 

16:30 A 

17:00HRS. 
  

5º 

17:00 A 

17:30HRS. 

JUEVES 04 

 

  

1º 

15:00 A 

15:30HRS.   

2º 

15:30 A 

16:00HRS. 

MATEMÁTICA 

(Carlos Lizama) 
CONTENIDO: Semejanza de triángulos 

3º 

16:00 A 

16:30HRS. 

  

4º 

16:30 A 

17:00HRS. 

 
 

 

5º 

17:00 A 

17:30HRS. 
TECNOLOGÍA 

 (NASHKA LEYTON) 

CONTENIDO: Criptomonedas y medioambiente  

 

Entrega presentaciones del proyecto.  

 

 
 

 

 
CATALINA FUENTES 

 

 PROFESORA JEFE 

 


